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Naukowy styl życia
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Antybiotyk sprytniejszy niż bakterie

Coraz częstsza oporność bakterii na antybiotyki, często wynikająca z nadużywania tych leków,
zagraża zwłaszcza najciężej chorym pacjentom szpitali, gdzie takie szczepy drobnoustrojów są
szczególnie często spotykane.

Zdaniem naukowców z Rockefeller University rozwiązaniem może być mechanizm, na którym opiera
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się działanie nowego leku - Ceftobiprolu. Chodzi o działanie na gen, który warunkuje powstawanie
oporności na leki.

Naukowcy wypróbowali antybiotyk na szczególnie opornych i zjadliwych szczepach gronkowca
złocistego, tak zwanych gronkowcach metycylinopornych (MRSA). Okazał się skuteczny w 100
procentach przypadków i działał także na bardzo niebezpieczne szczepy oporne na wankomycynę.
Wyniki badań zostaną opublikowane w sierpniowym numerze pisma "Antimicrobial Agents and
Chemotherapy".

PAP/Onet 
http://laboratoria.net/aktualnosci/5097.html

 
09-07-2025

Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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